

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

31

EBAZPENA, 2025eko abenduaren 3koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez ezartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan basogintzako ugalketa-gaiak ekoizteko oinarritzko gaien zerrenda.

Basogintzako ugalketa-gaiak merkaturatzeari buruzko martxoaren 7ko 289/2003 Errege Dekretuaren 3. artikulua basogintzako ugalketa-gaiak ekoizteko oinarritzko gaien baimena arautzen du. Horrela, 1. apartatuan ezartzen denez, merkaturatzeko diren basogintzako ugalketa-gaiak ekoizteko, baimendutako oinarritzko gaiak bakarrik erabiliko dira, eta artikulua horren 2. apartatuan adierazten da zer baldintza bete behar dituzten baimendu ahal izateko.

Euskal Autonomia Erkidegoan basogintzako ugalketa-material hautatuak ekoizteko baimendutako oinarritzko materialen zerrendaren azken eguneratzea Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariaren 2024ko apirilaren 15eko Ebazpenaren bidez egin zen (2024ko apirilaren 23ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 80. zk.). Ebazpen horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoan basogintzako ugalketa-materialak ekoizteko oinarritzko materialen zerrenda ezartzen da.

Baimen hori emateko eskumena dela eta, ebazpen horretako 3. apartatuan adierazten denez, dagokion autonomia-erkidegoko organo eskudunari dagokio, eta, gero, baimendutako oinarritzko gaien zerrenda Nekazaritza, Arrantza, Elikadura eta Ingurumen Ministerioako dagokion zuzendaritzari jakinarazi behar dio, gaur egun, Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioaren mende dagoen Biodibertsitate, Baso eta Desertifikazio Zuzendaritza Nagusiari.

Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde erkideek hazien eta mintegiko landareen arloan dituzten eskumenak betez, eta Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuan Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari emandako eskumenez baliatuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Basogintzako ugalketa-gaiak ekoizteko hainbat espezieetako oinarritzko gai jakin batzuk onartzea, Euskal Herrian kokaturik dauden eta ebazpen honen eranskinean agertzen direnak, alegia.

Ebazpen honek baimentzen dituen oinarritzko materialek Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariaren 2024ko apirilaren 15eko Ebazpenean baimendutakoak ordeztzen dituzte. 2024ko apirilaren 15eko Ebazpenaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoan basogintzako ugalketa-materialak ekoizteko oinarritzko materialen zerrenda ezartzen da (2024ko apirilaren 23ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 80. zenbakia).

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea eta Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioari jakinaraztea, martxoaren 7ko 289/2003 Errege Dekretuaren 3. eta 7. artikuluan aurreikusitako ondorioetarako.

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, haren aurka, alderdi interesdunek gora jotzeko errekurtoa jar diezaiokete Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abenduaren 3a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
ONEKA ZABALLA GONZALEZ.

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

ERANSKINA

EAEn basogintzako ugalketa-gaiak ekoizteko oinarritzko gaiak (OG)**ESPEZIEA Acer platanoides**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-676/06/20/001	Arrate	EIBAR	Gipuzkoa	43°12'21"	2°28'43"	516	538	0,5	Bertakoa	Funtzioanitza

ESPEZIEA Acer pseudoplatanus

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-576/06/20/001	Arrate	EIBAR	Gipuzkoa	43°12'30"	2°27'8"	534	586	1,55	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-576/06/48/001	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43°3'3"	2°41'51"	579	596	3,23	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-576/06/48/002	Karabeta	ELORRIO	Bizkaia	43°8'29"	2°30'56"	195	489	36,96	Bertakoa	Funtzioanitza
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-576/07/01/002	Landa	ARRAZUA-UBARRUNDIA	Araba	42°57'40"	2°35'21"	551	566	2,9	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-576/07/01/004	Gujuli errep.	URKABUSTAIZ	Araba	42°58'17"	2°54'43"	629	657	0,58	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-576/07/01/005	Altube	ZUIA	Araba	42°58'42"	2°52'15"	590	621	0,58	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-576/07/01/006	Kruzeta	ARAMAIO	Araba	43°1'51"	2°34'20"	485	703	4,33	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA Ainus glutinosa

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-54/06/20/001	Deba ibaia	ARRASATE-MONDRAGON	Gipuzkoa	43°3'43"	2°29'31"	183	242	13,52	Bertakoa	Funtzioanitza
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-54/06/48/001	Basakorta	DIMA	Bizkaia	43°2'56"	2°40'35"	549	557	0,91	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-54/07/01/001	Baias ibaiereta	URKABUSTAIZ	Araba	42°55'28"	2°53'41"	577	586	9,98	Bertakoa	Funtzioanitza

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

ESPEZIEIA **Arbutus unedo**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-68/06/20/001	Artadi	ZUMAIA	Gipuzkoa	43° 17' 40"	2° 14' 46"	0	95	20,82	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-68/06/20/002	Galdonamendi	MUTRIKU	Gipuzkoa	43° 18' 58"	2° 23' 24"	23	63	0,49	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-68/07/01/001	Okaren sakana	VITORIA-GASTEIZ	Araba	42° 53' 31"	2° 46' 55"	536	572	9,66	Bertakoa	Funtzioanitzea

ESPEZIEIA **Betula pendula**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-373/07/01/001	Korres	ARRAIA-MAEZTU	Araba	42° 41' 32"	2° 27' 29"	657	676	1,92	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA **Betula pubescens**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-273/06/20/001	Garamanzelala	AIA	Gipuzkoa	43° 13' 33"	2° 10' 59"	402	511	3,59	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-273/06/20/002	Amasa Mendi	VILLABONA	Gipuzkoa	43° 10' 25"	2° 2' 7"	90	511	209	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-273/06/48/001	Urtiola	ABADIÑO	Bizkaia	43° 6' 8"	2° 38' 35"	631	756	15,89	Bertakoa	Funtzioanitzea

ESPEZIEIA **Castanea sativa**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-72/07/01/001	Elxaguen	ZIGOTIA	Araba	42° 59' 13"	2° 43' 6"	605	663	5,53	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-72/07/01/002	Barazar errep.	LEGUTIO	Araba	42° 59' 29"	2° 39' 14"	546	572	1,02	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA **Fagus sylvatica**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-71/07/48/001	Ubidea	UBIDEA	Bizkaia	43° 1' 45"	2° 40' 51"	642	767	15,05	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-71/07/48/002	Sendegui	OROZKO	Bizkaia	43° 5' 13"	2° 52' 58"	552	586	0,68	Bertakoa	Egurra ekoiztea

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

ESPEZIEIA *Fagus sylvatica*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-71/07/48/003	Urkiola	ABADIÑO	Bizkaia	43° 6' 10"	2° 38' 37"	607	757	26,29	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	8.-Aralar, Urbasa, Entzia	FS-71/08/01/001	Entziako Patzuergoa	ENTZIAKO PARTZUERGEOA	Araba	42° 49' 9"	2° 17' 33"	952	1094	766,3	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	8.-Aralar, Urbasa, Entzia	FS-71/08/20/001	Lareo urtegia	ENIRO_ARALAR	Gipuzkoa	42° 58' 39"	2° 6' 2"	687	765	11,13	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Ebro ibaiaren goialdeko arroa	RS-71/06/01/001	Eramuza	LAGRAN	Araba	42° 38' 49"	2° 33' 14"	746	847	37,61	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Ebro ibaiaren goialdeko arroa	RS-71/06/01/002	Altube	URKABUSTAIZ	Araba	43° 0' 12"	2° 55' 23"	390	464	13,46	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	8.-Aralar, Urbasa, Entzia	RS-71/08/01/001	Entziako Patzuergoa	ENTZIAKO PARTZUERGEOA	Araba	42° 50' 42"	2° 15' 14"	963	1056	24,64	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	8.-Aralar, Urbasa, Entzia	RS-71/08/20/001	Marumendi	ATAUN	Gipuzkoa	42° 58' 23"	2° 7' 17"	713	859	59,18	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	8.-Aralar, Urbasa, Entzia	RS-71/08/20/002	Gipuzkoa-Arabako Patzuergoa	GIZPUZKOA-ARABAKO PARTZUERGEOA	Gipuzkoa	42° 54' 22"	2° 16' 53"	845	991	23,09	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-71/07/20/001	Oianleku	OIARTZUN	Gipuzkoa	43° 15' 05"	01° 49' 04"	391	601	84,66	Bertakoa	Funtzioanitzea

ESPEZIEIA *Fraxinus angustifolia*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-455/07/01/001	Zadorra	VITORIA-GASTEIZ	Araba	42° 51' 28"	2° 43' 30"	498	506	5,39	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA *Fraxinus excelsior*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-255/06/20/001	Iturraran	AIA	Gipuzkoa	43° 14' 58"	2° 9' 23"	171	182	0,15	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-255/06/20/002	Arrate	EIBAR	Gipuzkoa	43° 12' 20"	2° 26' 52"	528	542	1,03	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-255/06/20/003	Ojangu	ORDIZIA	Gipuzkoa	43° 2' 50"	2° 10' 43"	228	246	2,07	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-255/06/48/002	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 3' 3"	2° 41' 51"	579	596	3,32	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-255/07/01/001	Altube	ZUIA	Araba	42° 58' 16"	2° 51' 46"	618	631	2,14	Bertakoa	Egurra ekoiztea

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

ESPEZIEIA *Fraxinus excelsior*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-255/07/01/002	Landa	ARRAZUA-UBARRUNDIA	Araba	42° 57' 40"	2° 35' 21"	551	564	2,78	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-255/07/01/004	Gujuli	URKABUSTAIZ	Araba	42° 58' 37"	2° 55' 7"	618	638	3,75	Bertakoa	Egurra

ESPEZIEIA *Hibrido artifizialak <Castanea sativa> Mill.*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-721/06/20/001	Agieta	ZESTOA	Gipuzkoa	43° 13' 24"	2° 17' 12"	201	256	2,43	Kanpokoak-Jatorri ezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA *Ilex aquifolium.*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-65/07/01/001	Barazar errep.	LEGUTIO	Araba	43° 0' 22"	2° 39' 27"	568	604	1,57	Bertakoa	Funtzioanitza

ESPEZIEIA *Juglans nigra*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-275/06/20/001	Saleta Baseiria	BEASAIN	Gipuzkoa	43° 3' 23"	2° 11' 49"	308	333	0,59	Kanpokoak	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA *Juglans regia*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-75/06/20/001	Zorregieta	ELDUAIN	Gipuzkoa	43° 8' 30"	2° 0' 19"	194	242	4,02	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-75/07/01/002	Uribarri	ARAMAIO	Araba	43° 2' 25"	2° 34' 30"	427	450	0,36	Bertakoa	Funtzioanitza
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-75/07/01/001	Espejo	VALDEGOVIA	Araba	42° 47' 33"	3° 2' 33"	481	496	4,15	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA *Juniperus communis*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-37/07/01/001	Okaren sakana	VITORIA-GASTEIZ	Araba	42° 53' 31"	2° 46' 55"	537	572	9,73	Bertakoa	Funtzioanitza

2026ko urtarilaren 5a, astelehena

ESPEZIEIA Juniperus oxicedrus

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	Gaiaren helburua	
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-237/07/01/001	Okaren sakana	VITORIA-GASTEIZ Araba	42° 53' 30"	2° 46' 56"	537	572	9,86	Hazi-lurria	Bertakoa	Funtzioanitzea

ESPEZIEIA Larix decidua

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	Gaiaren helburua		
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-351/06/48/001	Barazar	DIMA	Bizkaia	43° 2' 23"	2° 40' 59"	608	695	10,29	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA Larix kaempferi

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	Gaiaren helburua		
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-535/07/01/001	Jarindo mendia	ARAMAIO	Araba	42° 59' 39"	2° 36' 6"	637	854	35,35	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA Picea sitchensis

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	Gaiaren helburua		
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-332/06/48/001	Barazar	DIMA	Bizkaia	43° 2' 23"	2° 40' 59"	609	695	10,31	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-332/06/48/002	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 3' 19"	2° 43' 49"	610	637	9,81	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA Pinus halepensis

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	Gaiaren helburua		
Identifikatua	4.-Bardeak-Ribagozza	FS-24/04/01/001	Dueñasko pinadia	OYON-OION	Araba	42° 34' 3"	2° 24' 14"	582	729	57,54	Hazi-lurria	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEIA Pinus nigra var. Corsicana

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	Gaiaren helburua		
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-253/06/48/001	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 2' 30"	2° 41' 20"	604	681	8,45	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-253/06/48/002	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 2' 45"	2° 41' 24"	576	677	17,92	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-253/06/48/003	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 3' 19"	2° 43' 49"	611	637	9,8	Hazi-lurria	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

ESPEZIEA *Pinus radiata*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autenticotasuna	Gaiaren helburua
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/01/011	Ensayo Progenies	AIARA	Araba	43° 6' 32"	3° 0' 16"	287	364	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/01/012	Ensayo-Campo Clonal	LAUDIO	Araba	43° 8' 38"	2° 59' 24"	246	276	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	7.-Euskal Herriko mendiak	RS-28/07/01/031	Larrinbe	Amurrio	Araba	43° 02' 42"	02° 57' 27"	375	420	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/48/069	Uguna	Zeanuri	Bizkaia	43° 03' 28"	02° 45' 16"	400	500	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/48/070	El Risquero	Artzentales	Bizkaia	43° 15' 43"	03° 12' 27"	475	500	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/48/071	San Agustín	Elorrio	Bizkaia	43° 07' 34"	02° 33' 56"	240	275	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/48/072	La Calzada	SOPUERTA	Bizkaia	43° 13' 29"	03° 10' 34"	190	200	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/48/073	La Garbea	ARTZENTALES	Bizkaia	43° 13' 13"	03° 13' 0"	535	562,5	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/06/01/023	Los Riberos	MENAGARAI	Araba	43° 06' 43"	03° 04' 12"	300	350	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-28/07/01/032	Cortacelaya	BARRUNDIA	Araba	42° 56' 16"	02° 31' 11"	600	650	Unada	Kanpokoa-Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA *Pinus sylvestris*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autenticotasuna	Gaiaren helburua
Hautatua	2.-Ebro ibaiaren goialdea	RS-21/02/01/001	Valdegovia	VALDEGOVIA	Araba	42° 48' 1"	3° 7' 8"	775	963	Unada	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA *Prunus avium.*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autenticotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-95/06/20/001	Zaldibia	ZALDIBIA	Gipuzkoa	43° 1' 29"	2° 8' 50"	255	310	Hazi-iturria	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-95/06/20/002	Landeta	BEASAIN	Gipuzkoa	43° 4' 4"	2° 13' 55"	409	488	Hazi-iturria	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-95/06/48/002	Marñanue	IURRETA	Bizkaia	43° 11' 5"	2° 38' 28"	152	159	Hazi-iturria	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-95/06/48/003	Zalao	OROZKO	Bizkaia	43° 5' 40"	2° 50' 40"	419	430	Hazi-iturria	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-95/07/01/001	Espejo	LANTARON	Araba	42° 47' 23"	3° 2' 36"	478	491	Hazi-iturria	Bertakoa	Egurra ekoiztea

2026ko urtarilaren 5a, astelehena

ESPEZIEA Pseudotsuga menziesii

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L. Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentifikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-34/06/48/001	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 2' 30"	2° 41' 20"	604	681	10,15	Kanpoko- Jalorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA Pseudotsuga menziesii

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L. Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentifikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-34/06/48/002	Barazar	DIMA	Bizkaia	43° 2' 23"	2° 40' 59"	610	695	10,15	Kanpoko- Jalorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-34/06/48/003	Otxarreta	ZEANURI	Bizkaia	43° 2' 47"	2° 42' 52"	614	660	4,72	Kanpoko- Jalorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-34/06/48/004	Igulle	ZEANURI	Bizkaia	43° 2' 53"	2° 43' 36"	623	652	2,76	Kanpoko- Jalorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-34/06/48/005	Barazar	ZEANURI	Bizkaia	43° 3' 19"	2° 43' 49"	611	637	9,84	Kanpoko- Jalorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-34/07/01/001	Jarindo	ARAMAIO	Araba	43° 0' 6"	2° 37' 9"	608	843	85,94	Kanpoko- Jalorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA Quercus faginea

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L. Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentifikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	1.-Kantauri ekialdeko mendikatea	FS-44/01/01/002	Aldaia	BARRUNDIA	Araba	42° 54' 7"	2° 30' 5"	560	720	36,95	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	1.-Kantauri ekialdeko mendikatea	FS-44/01/01/001	Laminoriako mendilerroa	ARRAIA- MAEZTU	Araba	42° 45' 45"	2° 25' 54"	678	810	34,52	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA Quercus ilex

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerrria	L. Historikoa	Latitudea (N)	Longitudea (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentifikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	3.-Ebro ibaiaren goialdea	FS-45/03/01/001	Guinea	VALDEGOVIA	Araba	42° 51' 24"	3° 0' 48"	725	830	17,02	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	3.-Ebro ibaiaren goialdea	FS-45/03/01/002	Aldaia mendia	BARRUNDIA	Araba	42° 54' 20"	2° 28' 50"	647	788	26,17	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	3.-Ebro ibaiaren goialdea	FS-45/03/01/003	El monte	NAVARIDAS	Araba	42° 32' 22"	2° 38' 26"	532	541	8,23	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/20/001	Bizkarraga	GETARIA	Gipuzkoa	43° 18' 28"	2° 13' 13"	55	106	1,91	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/20/002	Arriola	DEBA	Gipuzkoa	43° 17' 5"	2° 21' 11"	170	207	0,49	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/20/003	Mendixiki	AIZARNAZABAL	Gipuzkoa	43° 15' 55"	2° 14' 58"	119	174	1,21	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/20/004	Udalaitx	ARRASATE- MONDRAGON	Gipuzkoa	43° 4' 39"	2° 30' 38"	490	509	1,7	Bertakoa	Egurra ekoiztea

2026ko urtarilaren 5a, astelehena

ESPEZIEA Quercus ilex

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/48/001	Otolo	ISPASTER	Bizkaia	43° 22' 20"	2° 31' 4"	1	242	22,88	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/48/002	Txatxarramendi	SUKARRIETA	Bizkaia	43° 23' 37"	02° 41' 35"	0	20	2,23	Bertakoa	Funtzioanitzea
Identifikatua	E.Euskal itsasbazterra	FS-45/E/48/003	Asondoa	GORLIZ	Bizkaia	43° 25' 25"	02° 56' 25"	100	200	1,36	Bertakoa	Funtzioanitzea

ESPEZIEA Quercus petraea

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-42/06/01/001	Txabolaberrri	BARRUNDIA	Araba	42° 56' 23"	2° 29' 21"	586	740	175,58	Bertakoa	Funtzioanitzea
Hautatua	6.-Euskal Herria	RS-42/06/20/001	Arlaban	LEINTZ-GATZAGA	Gipuzkoa	42° 58' 10"	2° 33' 19"	589	683	21,44	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	5.-Euskal itsasbazterra	FS-42/05/20/001	Barrendiola/Altzola	LEGAZPIA	Gipuzkoa	42° 59' 2"	2° 20' 23"	600	900	35,28	Bertakoa	Funtzioanitzea

ESPEZIEA Quercus pyrenaica

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	5.-Ekialdeko kantabriar mendiak	FS-43/05/01/001	Iziklo erreserba	BERNEDO	Araba	42° 40' 54"	2° 30' 10"	688	791	114,49	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	5.-Ekialdeko kantabriar mendiak	FS-43/05/01/002	Izki	BERNEDO	Araba	42° 40' 36"	2° 29' 22"	741	772	9,13	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA Quercus robur

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitueda (N)	Longitueda (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	5.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-41/05/20/001	Iturraran	AIA	Gipuzkoa	43° 15' 1"	2° 9' 18"	187	205	0,63	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	5.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-41/05/20/002	Ojangu	ORDIZIA	Gipuzkoa	43° 2' 49"	2° 10' 34"	188	261	6,12	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	5.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-41/05/48/001	Ferial Loiua	LOIUA	Bizkaia	43° 18' 39"	2° 55' 43"	31	38	0,81	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	5.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-41/05/48/002	Parke teknologikoa	ZAMUDIO	Bizkaia	43° 17' 27"	2° 51' 34"	38	56	2,34	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-41/06/01/001	Barazar errep.	LEGUTIO	Araba	43° 0' 14"	2° 39' 22"	568	604	5,67	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-41/06/01/002	El robleal	LEGUTIO	Araba	42° 58' 8"	2° 39' 0"	541	554	3,12	Bertakoa	Egurra ekoiztea

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

Quercus robur**ESPEZIEA**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentifikatasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-41/06/01/003	Ral de Bitoriano	ZUIA	Araba	42° 57' 14"	2° 49' 54"	605	611	3,63	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-41/06/01/004	Otxandiano	ZUIA	Araba	42° 58' 28"	2° 51' 45"	618	637	14,98	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-41/06/01/005	Godamo	URKABUSTAIZ	Araba	42° 57' 7"	2° 53' 9"	608	620	35,4	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal Herria	FS-41/06/01/006	Albina	ARAMAIO	Araba	43° 1' 45"	2° 37' 5"	564	702	313,23	Bertakoa	Funtzioanitzea
Hautatua	6.-Euskal Herria	RS-41/06/01/001	La Caizada	URKABUSTAIZ	Araba	42° 57' 27"	2° 54' 42"	607	701	156,24	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal Herria	RS-41/06/01/002	Las Paduras	URKABUSTAIZ	Araba	42° 56' 2"	2° 52' 46"	586	653	21,16	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal Herria	RS-41/06/01/003	Murgia	ZUIA	Araba	42° 57' 34"	2° 49' 41"	614	617	2,83	Bertakoa	Egurra ekoiztea
Identifikatua	5.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-41/05/48/003	Aldeskone	DERIO	Bizkaia	43° 17' 54"	02° 53' 20"	0	100	3,9	Fuente semillera	Funtzioanitzea
Identifikatua	5.-Euskal Herriko itsasbazterra	FS-41/05/48/004	Urkiola	ABADIÑO	Bizkaia	43° 05' 37"	02° 38' 43"	600	700	24,25	Fuente semillera	Funtzioanitzea

Quercus rubra**ESPEZIEA**

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L.Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentifikatasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-48/06/20/001	Iturraran	AIA	Gipuzkoa	43° 14' 38"	2° 10' 15"	178	289	6,62	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-48/06/20/002	Aldabaxiki	ALEGIA	Gipuzkoa	43° 6' 16"	2° 6' 29"	240	260	1,8	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-48/06/20/003	Lastur	VILLABONA	Gipuzkoa	43° 11' 26"	2° 1' 44"	170	211	2,17	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-48/06/48/001	El vivero	GALDAKAO	Bizkaia	43° 15' 26"	2° 51' 1"	344	372	2,31	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-48/06/48/002	Lezama	LEZAMA	Bizkaia	43° 15' 37"	2° 50' 34"	196	280	6,87	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-48/07/48/001	La Moradilla	CARRANZA	Bizkaia	43° 13' 52"	3° 18' 5"	239	446	47,57	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-48/06/20/001	Oiartzun	OIARTZUN	Gipuzkoa	43° 15' 31"	1° 49' 7"	297	421	2,87	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea
Hautatua	6.-Euskal itsasbazterra	RS-48/06/48/001	Zeanuri	ZEANURI	Bizkaia	43° 4' 32"	2° 42' 31"	605	711	2,49	Kanpoko- Jatorri ezezaguna	Egurra ekoiztea

2026ko urtarrilaren 5a, astelehena

ESPEZIEA *Quercus suber*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L. Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	K. Euskadi	FS-46/K/20/001	Garate	GETARIA	Gipuzkoa	43° 17' 21"	2° 11' 55"	229	268	1,26	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA *Sorbus aria*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L. Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-278/07/01/001	Okina	BERNEDO	Araba	42° 45' 42"	2° 35' 4"	801	863	0,87	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA *Sorbus aucuparia*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L. Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-378/07/01/001	Urkiola parkea	ARAMAIO	Araba	43° 3' 40"	2° 36' 33"	772	850	4,16	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA *Taxus baccata*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L. Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	7.-Euskal Herriko mendiak	FS-14/07/01/001	Laminoriako mendilerroa	ARRAIA-MAEZTU	Araba	42° 47' 14"	2° 27' 46"	828	912	10,71	Bertakoa	Egurra ekoiztea

ESPEZIEA *Ulmus glabra*

Kategoria	Jatorrizko lurraldea	OGaren kodea	Tokiaren izena	Udalerria	L. Historikoa	Latitua (N)	Longitua (W)	Alt. min	Alt. Max Azalera (ha)	OG mota	OGaren autentikotasuna	Gaiaren helburua
Identifikatua	6.-Euskal itsasbazterra	FS-256/06/20/001	Iturraran	AIA	Gipuzkoa	43° 14' 40"	2° 10' 28"	203	262	1,02	Bertakoa	Egurra ekoiztea